2024年 12 月 31日
関係各位

青森ワッツネクスト
代表  越 秀昭

（公印省略）

青森ワッツネクスト組織変更のお知らせ

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。
この度、青森ワッツネクストは、「2026 青の煌めきあおもり国スポ」に向け、より一層の選手強化と

チームの発展を図るため、下記の通り組織変更を行いますのでご案内申し上げます。

記
1. 変更日 2025年 1 月 1日付

2. 内容

(1) 設立に携わった青森スポーツクリエイション株式会社（青森ワッツ）様、青森県バスケットボ
ール協会様から独立し、任意団体のクラブチームとして活動して参ります。2024 年度内の名
称は引き続き青森ワッツネクストを使用いたします。※1

(2) 2026年あおもり国スポに向けた、令和 6 年度強化拠点クラブ指定は継続します。
(3) 2025年度より会員制クラブチームとして運営して参ります。（別紙資料参照）

① 選手・スタッフ会員
② 賛助会員（個人）

(4) 2025年度より一緒に戦って頂けるスポンサー様を募集して参ります。（別紙資料参照）
① チーム名ネーミングライツ※2
② 賛助会員（法人）
③ ウェア広告
④ その他

(5) 2024 年度も昨年度に続き赤字収支となっております。全日本社会人プレミアムチャンピオン
シップ出場に合わせて、青森ワッツネクスト応援企画を実施いたします。

3. 資料請求先・お問い合わせ先

(1) 資料請求 https://forms.gle/iMrencEw8Nhm4UHR9
(2) お問い合わせ 青森ワッツネクスト事務局 電子メール aomorinext@gmail.com
(3) 最新情報はホームページからお知らせいたします。 http://aomoribb.stars.ne.jp/

※1 新しいクラブ名（運営団体名）は 4 月に行われるクラブ内の総会にて決定いたします。
※2 チーム名ネーミングライツは、「会社名 青森」、「青森 ブランド名」などチーム名を命名する権利

となります。
以上

https://forms.gle/iMrencEw8Nhm4UHR9
mailto:aomorinext@gmail.com
http://aomoribb.stars.ne.jp/

【別紙資料】
１．青森ワッツネクスト設立の経緯

2019年 4 月 8日 青森スポーツクリエイション x 青森県バスケットボール協会 バスケ社会人チーム立ち上げへ
 B.LEAGUE Ｂ2 リーグのプロバスケットボールチーム青森ワッツを運営する青森スポーツクリ
エイションが、2026 年に開催される 第 80 回国民スポーツ大会「青の煌めきあおもり国スポ」に
向け、社会人チーム「青森ワッツネクスト」を立ち上げた。2019 年度から日本社会人連盟男子東北
地域リーグに参戦している。選手の募集は１８歳以上の県内在住者、県内出身者が対象。
「ネクストが主体となって国民スポーツ大会に出場」「全国で戦えるチーム」を目標に活動する。

２．成績

2019年度 社会人男子東北地域リーグ 6位
2020年度 社会人男子東北地域リーグ 7位
2021年度 社会人男子東北地域リーグ 8位
2022年度 社会人男子東北地域リーグ 4位

全日本社会人チャンピオンシップ出場 1回戦突破
2023年度 社会人男子東北地域リーグ 4位

全日本社会人プレミアムチャンピオンシップ出場
2024年度 第 100 回天皇杯 全日本選手権大会青森県予選優勝、東日本大会出場

SBL 社会人男子東北 SB-2 リーグ 2 位
全日本社会人プレミアムチャンピオンシップ
（2025 年 2月 28日（金）～3 月 2 日（日）青森市マエダアリーナ）

３．チーム運営費

社会人男子東北 SB-2 リーグ、プレミアムチャンピオンシップ、天皇杯（予選・東日本大会）に
フルメンバーで出場すると、諸経費も含め年間 400 万円程度。

４．2025年度 会費・スポンサー料（予定）

(1) 会費
① 選手・スタッフ会員  5,000 円
② 賛助会員（個人） 1 口 5,000 円 何口でも可
③ 賛助会員（法人） 1 口   20,000 円 何口でも可

(2) チーム名ネーミングライツ
1,000,000円から （複数年契約可）

(3) ウェア広告
ユニフォーム 150,000 円から 500,000 円 ウォームアップウェア 100,000 円から

(4) その他
ウェアサプライヤー、遠征関連、試合支援、その他支援

資料請求はフォームで連絡先をお送りください。 https://forms.gle/iMrencEw8Nhm4UHR9
詳細は決定次第、ホームページでお知らせいたします。 http://aomoribb.stars.ne.jp/

https://forms.gle/iMrencEw8Nhm4UHR9
http://aomoribb.stars.ne.jp/